
 

NÁZEV DOKUMENTU: Číslo: 9-HP01-12 

Provozní řád školních dílen 
(Školní 785/56, Chomutov) 

Revize: 0 

Strana: 1 z 2 

TYP DOKUMENTU: Ostatní  Číslo jednací: 4447/2019  1.12  A10 

 

 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 
škola, Chomutov, vydává tento provozní řád školních dílen pro odborný výcvik oboru                   
Strojní mechanik, Požární ochrana. 

 

Prostory školních dílen:  

KOVO 1  

KOVO 2 

KOVO 3 

KOVO 4 

KOVO 5 

KOVO 6 

KOVO 7 

KOVO 8  

KOVO 9 

KOVO 10 

KOVO 11 

Kovárna 

 

Provozní doba, rozvrh odborného výcviku, užívání školních dílen 

1. Vstup do školních dílen a jejich užívání je dovoleno pouze osobám, které se seznámily s tímto 
provozním řádem, bez výhrad jej respektují, zavazují se jej dodržovat a řídí se pokyny učitele 
odborného výcviku (učitel OV). 

2. Bez souhlasu vedoucího učitele OV platí přísný zákaz vjezdu motorových vozidel žáků do areálu 
objektu školních dílen. 

3. Provozní doba je stanovena na pondělí až pátek v době od 7:00 hod. do 15:00 hod.  

4. V době pracovního volna nebo pracovního klidu je vstup do prostor školních dílen zakázán. 

5. Rozvrh odborného výcviku žáka se odvíjí od tematických celků a počtů hodin jednotlivých ročníků. 

6. Učitel OV je přítomen u prací, které žáci vykonávají. 

7. První ročník oboru Strojní mechanik má stanoveno 6 hodin odborného výcviku. 

8. Druhý a třetí ročník oboru Strojní mechanik má stanoveno 7 hodin odborného výcviku. 

9. První až čtvrtý ročník oboru Požární ochrany má stanoveno 6 hodin praktického vyučování 

10. Žáci přicházejí do prostor školních dílen vhodně oblečeni a obuti, společně a ukázněně. 

11. Na začátku vyučování učitel OV seznámí žáky s tématem hodiny a vysvětlí jim pracovní postup, 
upozorní na úskalí a rizika práce. Poučí žáky o bezpečnosti práce, hygienických pravidlech a 
používání OOPP. 

12. Učitel OV rozdá žákům materiál, nářadí a určí každému pracovní místo. 

13. Žák s nástroji zachází šetrně, s materiálem neplýtvá a každou závadu hlásí učiteli OV.  

14. Po zahájení práce se žák snaží co nejúčelněji využívat celé pracovní doby k pracovní činnosti. 
Žák při práci používá předepsané OOPP. 

15. Každý žák je povinen dodržovat hygienická pravidla, dbá na čistotu svou i svého pracovního 
místa, dodržuje předpisy BOZP a PO.  

16. Žákům je zakázáno jakkoliv manipulovat se zařízením kovárny, strojním zařízením a svářecí 
technikou bez povolení učitele OV. 

17. Ze školních dílen žák neodnáší žádné nástroje, nářadí, výrobky nebo materiál bez souhlasu 
učitele OV. 

18. Žáci nesmí opustit určené pracovní místo bez souhlasu učitele OV. 

19. Po skončení práce si žák uklidí své pracovní místo a následně žáci provádí úklid dílny.    

20. Učitel OV zkontroluje nářadí a nástroje, úklid, zkontroluje stroje a zařízení, zařízení kovárny, 
svářecí soupravu, okna, dveře a elektrické zařízení. 

21. Po ukončení výuky a odchodu zajistí učitel OV objekt školních dílen proti vniknutí cizích osob. 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-HP01-12 

Provozní řád školních dílen 
(Školní 785/56, Chomutov) 

REVIZE: 0 

STRANA: 2 z 2 

TYP DOKUMENTU: Ostatní 

 

 

   

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS: DOKUMENT UKONČEN 

KONTROLOU PLNĚNÍ 

 

DATUM: 

Ing. Martin Gründl 

 

Mgr. Jan Mareš, MBA 

 

  
VUOV Ředitel školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

3.6.2019 3.6.2019 Sekretariát ředitele školy 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 

Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

I.  
Rozpis úklidu školních dílen 

1. Školní dílny denně 

 úklid pracovních stolů, úklid pracovního nářadí, strojního zařízení a skříněk (žáci – učitel OV) 

 zametání podlah (žáci – učitel OV) 

2. Školní dílny týdně 

 úklid sběrných van kovového odpadu (žáci – učitel OV) 

 ometání předmětů na dostupných plochách (žáci – učitel OV) 

 ometání pavučin (žáci – učitel OV) 

 setření podlah na vlhko na konci týdne (žáci – učitel OV) 

3. Úklid v prostorách školních dílen (kanceláře, učebny, technické místnosti, sklady, chodby, WC, 
umývárny, sprchy a šatny) provádí zaměstnanci školy – uklízečky 

 denně setřením podlah a povrchů na vlhko 

 denně vynášením odpadků 

 denně za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytím umývadel, pisoárových 
mušlí a záchodů 

 nejméně jednou týdně omytím omyvatelných částí stěn hygienického zařízení a 
dezinfikováním umýváren a záchodů 

 nejméně dvakrát ročně umytím oken včetně rámů, svítidel a světelných zdrojů 

 nejméně dvakrát ročně celkovým úklidem všech prostor a zařizovacích předmětů 

 

  III.  

Provozní opatření 

1. Obnova maleb a nátěrů povrchů vymezujících osvětlovaný prostor na pracovišti včetně 
spojovacích cest provádět podle plánu údržby, zpracovaného s přihlédnutím k udržovacímu 
činiteli, který byl pro uvedené prostory navržen při uvádění těchto prostor do trvalého užívání. 

2. Prohlídky a revize elektrospotřebičů provádět podle doporučení výrobce a ČSN.  

3. Pravidelnou údržbu zařízení provádět podle návodu výrobce nebo dodavatele. 

4. Za řádný provoz školních dílen zodpovídá vedoucí učitel OV. 

 

 

 

http://www.mff.cuni.cz/win.cs/fakulta/budovy/kampus/troja.htm

